
Nemocnice Strakonice, a.s. 
se sídlem Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01 Strakonice 
zast. MUDr. Bc. Tomášem Fialou, MBA, předsedou představenstva 
        a Ing. Jiřím Švecem, členem představenstva 
IČ: 260 95 181  skupinové DIČ: CZ699005400 
bankovní spojení: ČSOB Strakonice č.ú. 199127585/0300 
zapsaná v obch. rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1465 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:           
Ing. Karel Matas, MBA, vedoucí technicko-provozního odboru 
dále jen „objednatel“ na straně jedné 
 
 
a 
 
 
………………………………............ 
se sídlem ………………………………............ 
zast. ………………………………............ 
IČ: …………………  DIČ:…………………............ 
bankovní spojení: ………………………………............ 
zaps. ………………………………............ 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  
dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 
 
 
 
uzavírají podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 
 
 

smlouvu 
o údržbě travnatých ploch a komunikací Nemocnice Strakonice, a.s.: 

 
 
 

I. 
Předmět smlouvy, místo plnění 

1. Objednatel je vlastníkem veškerých ploch na území areálu Nemocnice Strakonice, a.s. 
Rozsah ploch, jež jsou předmětem této smlouvy, je uveden v Příloze č.1 této smlouvy, 
která bude po podpisu smlouvy její nedílnou součástí. 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět po dobu účinnosti této smlouvy, na 
vlastní náklady a odpovědnost a za sjednanou úplatu údržbu travnatých ploch a 
komunikací (silnice, chodníky, cesty) v areálu objednatele, a to v rozsahu a za 
podmínek uvedených v Příloze č.1 této smlouvy. 

3. Místem plnění dle této smlouvy jsou travnaté plochy a komunikace v areálu 
objednatele ve výměrách uvedených v Příloze č.1. této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré činnosti a práce podle této smlouvy budou 
provedeny v odpovídající kvalitě a zhotovitel si za tímto účelem zajistí potřebné 
personální zabezpečení, stroje a zařízení, pomůcky a služby nezbytné pro řádné 
provádění díla. 



 
II. 

Cena a platební podmínky 
1. Jednotkové ceny prací a výkonů potřebných pro realizaci předmětu smlouvy jsou uvedeny v 

Příloze č.1 a jsou platné po celou dobu trvání smlouvy. 
2. Celková cena plnění za dobu trvání smlouvy činí ……………… Kč bez DPH. Tato cena je 

cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Překročení je možné jen v případě, že dojde 
před nebo v průběhu realizace díla ke změnám zákonných předpisů majících vliv na cenu díla, 
a to na základě oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě. 

3. Platby budou probíhat bezhotovostním převodem na účet zhotovitele na základě jím 
vyhotovených daňových dokladů (faktur) se správně uvedenými náležitostmi daňového 
dokladu, vč. finanční částky ve výši 1/12 (jedné dvanáctiny) celkové ceny uvedené v II.2. 
Přílohou faktury bude soupis provedených prací a výkonů, odpovídajících danému měsíci. 

4. Splatnost faktur je 14 dnů od doručení faktury objednateli na adresu faktury@nemst.cz, 
přičemž zaplacením se rozumí připsání příslušné částky  na účet uvedený na faktuře. Nebude-
li mít faktura potřebné náležitosti nebo nebudou-li souhlasit údaje v ní uvedené se skutečně 
provedenými pracemi a výkony, vrátí objednatel s uvedením důvodu zhotoviteli 
neproplacenou fakturu k opravě. Zhotovitel se zavazuje provést opravu a vystavit novou 
fakturu. V tomto případě počíná běžet lhůta splatnosti až po doručení opravené faktury 
objednateli. 

 
III. 

Kontrola plnění předmětu smlouvy a sankce při zjištění nedostatků 
1. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli nebo jím zmocněné osobě provádět kontrolu plnění 

povinností, ke kterým se zhotovitel v této smlouvě zavázal. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí plnění předmětu smlouvy v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat po 
zhotoviteli odstranění vad. 

2. Zhotovitel je povinen každou vadu zjištěnou objednatelem , dle předchozího bodu, odstranit v 
termínu stanoveném objednatelem. Smluvní strany si sjednávají  pro případ prodlení 
zhotovitele se splněním této povinnosti, povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta je splatná vždy do 10 dnů poté, co bude písemná výzva objednatele doručena 
zhotoviteli. 

4. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, 
v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne, její celková výše není omezena. 

5. Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení trvání této smlouvy uplynutím doby, 
jakož i poté, kdyby došlo k odstoupení od smlouvy.  

 
IV. 

Doba trvání smlouvy 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. Uzavírá se na dobu určitou, a to 1 
/jeden/ rok od nabytí účinnosti. 

2. Objednatel má v době trvání smlouvy právo vypovědět tuto smlouvu z důvodu porušení 
povinnosti zhotovitele dané touto smlouvou.  

3. Zhotovitel má v době trvání smlouvy  právo vypovědět tuto smlouvu z důvodu porušení 
povinnosti objednatele uhradit fakturu ve lhůtě její splatnosti.  

mailto:faktury@nemst.cz


4. Výpovědní doba v situacích podle bodů 2. a 3. činí 3 /tři/ měsíce a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího  po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
V. 

Závěrečná ujednání 
1. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provést pouze formou písemných očíslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským 

zákoníkem, případně dalšími platnými právními předpisy. 
3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost při plnění povinností 

vyplývajících z této smlouvy a případné spory řešit nejprve dohodou po vzájemném 
projednání. 

4. Zhotovitel se zavazuje pojistit svoji odpovědnost za škody způsobené provozováním své 
činnosti. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou 
smluvní stranu. 

6. Smluvní strany se seznámily s obsahem smlouvy a shodně prohlašují, že je sepsána podle 
jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Nedílná součást smlouvy: příloha č.1 
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 …………………………..    ………………………… 
 MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 
 předseda představenstva 

Nemocnice Strakonice, a.s. 
 
 
 
 
………………………….. 
Ing. Jiří Švec 
člen představenstva 
Nemocnice Strakonice, a.s. 

 
 

 
 


	Nemocnice Strakonice, a.s.
	se sídlem Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01 Strakonice

	undefined: 
	se sídlem: 
	zast: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	bankovní spojení: 
	zaps: 
	Zhotovitel: 
	Cena: 


